
                                                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

                                                        ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

                           ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

                                      ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΔΗΜΟΥ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το αριθμ. 06/2019 Πρακτικό Συνεδρίασης Διοικητικού Συμβουλίου 

Σχολικής Επιτροπής Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Φαρσάλων 

 

 
Αριθμ. Απόφασης 12/2019        

 

ΘΕΜΑ  : Συγκρότηση της Σχολικής Επιτροπής Μονάδων 

Δευτεροβάθμιας   Εκπαίδευσης του Δήμου Φαρσάλων σε σώμα, ορισμός 
οικονομικού διαχειριστή και εξουσιοδότηση του αντιπροέδρου του Δ.Σ. 

να ασκεί χρέη οικονομικού διαχειριστή απουσίας του Προέδρου. 
 
 

     Σήμερα, Τρίτη 22 Οκτωβρίου 2019 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Φαρσάλων συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φαρσάλων», ύστερα από την αριθμ. πρωτ: 
252/18-10-2019 πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ., που επιδόθηκε νόμιμα 

σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν.3463/06. 
    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                        

1. Γούσιας Δημήτριος (Πρόεδρος) 
2. Αρσενοπούλου Βάια 
3. Συροπούλου Δέσποινα 

4.  Δημητρακόπουλος Ευάγγελος 
5.  Πάνος Κωνσταντίνος 
6.  Γούσιου Ιωάννα 

7.  Σακελλαρίου Αποστολία 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Γκέβρος Ιωάννης  
2.  Μπασαγιάννη Γεωργία 

 

 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

     Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Δήμου Φαρσάλων 
Ξηρογιάννη Δημήτριο, κλάδου ΔΕ1Διοικητικό. 
      Για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος  είπε τα εξής: 

 
 



 
Έχοντας υπόψη  

 
    1. Το άρθρο 91 & 231 παράγραφοι 2 & άρθρο 149 παράγραφος 1 του        

        Δ.Κ.Κ.  ( Ν.3463 / 8/6/2006). 
    2. Τα άρθρα 233,234,236,240,243 του Δ.Κ.Κ. Νόμος 3463/2006. 
    3. Την υπουργική απόφαση 8440/24-2-2011  Καθορισμός λειτουργίας    

        των   Σχολικών Επιτροπών, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.  
        63967/13-09-2019 Υπουργική απόφαση. 
    4. Το ΦΕΚ 1473/17-6-2011 

    5. Τις λοιπές διατάξεις που διέπουν τις Σχολικές Επιτροπές  
    6. Την απόφαση 210/2019 του Δ.Σ.του Δήμου Φαρσάλων καθώς και την  

        τροποποίηση αυτής με την αριθμ. 242/ 2019 απόφαση του Δ.Σ. του                                                               
        Δήμου Φαρσάλων. 
    7. Την άμεση ανάγκη για το απρόσκοπτο και εύρυθμο της λειτουργίας της  

        σχολικής Επιτροπής Μονάδων Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου  
        Φαρσάλων. 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
    1. Συγκροτείται το Νομικό μας Πρόσωπο σε σώμα κατά την 1η συνεδρίασή 

του, όπως φαίνεται παρακάτω  
 

     1. Γούσιας Δημήτριος (Πρόεδρος) 
     2. Αρσενοπούλου Βάια (Αντιπρόεδρος) 
 

     Μέλη  
    

1. Συροπούλου Δέσποινα 

2. Γκέβρος Ιωάννης 
     3. Δημητρακόπουλος Ευάγγελος 

     4. Πάνος Κωνσταντίνος 
     5. Σακελλαρίου Αποστολία 
     6. Γούσιου Ιωάννα 

     7. Μπασαγιάννη Γεωργία 
      

     Αναπληρωματικά Μέλη 
 
     1. Τριάντης Ιωάννης 

     2. Χαμορούσου Ευαγγελία 
     3. Τύμπας Κωνσταντίνος  
     4. Παναγιωτοπούλου Κυριακή 

     5. Καψιώχα Όλγα 
     6. Κατμέρος Βασίλειος 

     7. Καρακώστα Βάια 
     8. Κλημενώφ Σταυρούλα 
     



     2. Ορίζεται ως υπέυθυνος  Οικονομικής Διαχείρισης για την είσπραξη 

κάθε ποσού υπέρ της σχολικής επιτροπής ο Πρόεδρος της Επιτροπής Μονάδων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Φαρσάλων ο κ. Γούσιας Δημήτριος 
και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του η αντιπρόεδρος κ. 

Αρσενοπούλου Βάια, ύστερα από εξουσιοδότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου, οι οποίοι καθίστανται δημόσιοι υπόλογοι . Επίσης θα 
πραγματοποιούν όλες τις εισπράξεις από τις Δ.Ο.Υ. , το Δήμο , άλλες υπηρεσίες 

ή φορείς , τις αναλήψεις χρημάτων από το ταμιευτήριο , τις τράπεζες, τις 
πληρωμές δαπανών και την κατάθεση κρατήσεων υπέρ τρίτων. 
 

       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 12/2019. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύθηκε η συνεδρίαση 
και υπογράφηκε το παρόν πρακτικό. 
 

 
 

                             Το Διοικητικό Συμβούλιο 
                        Ο Πρόεδρος                    Τα Μέλη 
                                Έπονται οι υπογραφές 

                  
                                   Ακριβές Απόσπασμα  
                                    

 
                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 
                                    

                                   Γούσιας Δημήτριος 
 


